令和 2 年 8 月吉日

三豊市内事業者各位

一般財団法人百十四経済研究所

Googleマイビジネス講習会のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 今般、当所は、四国運輸局の実証事業、「地域内の回遊性向上と渋滞解消のためのモビリティを活用し

たパーク＆ライド事業」を受託致しました。

事業の概要は、四国では高松空港を起点にレンタカーを利用する旅行客（外国人を含む）が増加してお

り、特に、日本のウユニ塩湖と呼ばれる「父母ケ浜」がインスタグラム等で人気となった三豊市では、父

母ケ浜へのレンタカー等車での来訪が集中しています。一方、周辺観光地への回遊性向上、旅行消費拡大

が課題となっています。

本実証事業では、観光消費額拡大のための取組として「Google マイビジネス講習会」を実施すること

となっております。事業者様におかれましては、誘客のための仕組みの一つとして今回の講習会を是非ご

活用頂きたくご案内申し上げます。

記

１．日  時：①令和 2 年 9 月 1 日（火曜日）14：30～16：00

        ②令和 2 年 9 月 4 日（金曜日）18：30～20：00

       ①・②ともに講習内容は同じです。ご都合の良い時間帯をお選びください。

２．場  所：Zoom オンライン（三豊市役所会議室でもご視聴いただけます）

       参加申込事業者様にはメールで ZoomURL とパスワードをお送りします。

３．申込方法：①右記 QR コード

       ②右記 URL から https://questant.jp/q/mitoyo

              ③百十四経済研究所の HP からも申込可能です。http://www.114eri.or.jp/

４．事前準備：講習会では各事業者様に Google マイビジネスを使っていただきます。

     事前に gmail の登録をお願いいたします。三豊市役所会議室で講習を受けられる

事業者様は、パソコンやタブレット端末などをご持参ください。

ネット環境がございませんので各自ご用意していただきますようお願い申し上げます。

５．お問い合わせ：一般財団法人百十四経済研究所 後藤 ☎087-836-2492

   以上

https://questant.jp/q/mitoyo
http://www.114eri.or.jp/